cap. 26; Bonacina , de matri., quaest. 4, punct. 9, n. 4, ec. ec. Ciò

detto. non sarà vana cosa il dimostrare come i Balli sieno condan-

nati dalla Scrittura e dai Padri.

Molti sono i luoghi della divina Scrittura, in cui le danze sono

condannate. Nell' Ecclesiastico, al cap. 9, vers. 4 così sta scritto :

• Cum saltatrice ne assiduus sis , nec audias illam, ne forte pereas in

efficacia illius.

Il profeta Isaia, al cap. 3, vers. 16, scrive così : Et dixit Domi-

nus: Pro eo quod elevatae sunt filiae Sion, et ambulaverunt extento collo,

et nutibus oculorum ibant, et plaudebant, ambulabant pedibus suis, el
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composito gradu incedebant : decalcabit Dominum verticem filiarum Sion,

et Dominus crinem earum nudabit ... et erit pro suavi odore foetor, et

pro zona funiculus, et pro crispanti crine calvitium. »

In Giobbe, al cap. 21 , vers. 11 , trovasi : » Egrediuntur, quasi gre-

ges parvnli eorum, et infantes eorum exultant lusibus. Tenent tympa-

num et citharum, et gaudent ad sonitum organi. Ducunt in bonis dies

suos, et in puncto ad inferna descendunt. »

Fra i Padri della Chiesa S. Giovanni Grisostomo nell'Omelia 48

in Matth. scrive in tal modo : « Diaboli usa patrocinio petitionem per-

git: ille enim effecit ut ipsa saltans placeret, ille mentem Herodis eripuit.

Ubi enim saltus lascivus, ibi diabolus certe adest. Nam enim ad tripudia

pedes nobis praebuit Deus, sed ut modesta incedamus; non ut impruden-

ter camelorum modo saliamus, sed ut in Angelorum choris consistamus.

Quod si corpus deforme fit imprudenter saliendo, quanto magis animam

foedari credendum est ? His tripudiis diabolus saltat, his a daemonum

ministris homines decipiuntur ... Multa etiam nunc ejusmodi Symposia

celebrantur, in quibus etsi Johannes non interficitur Christi, tamen mem-

bra dilaniantur, multoque graviora committuntur. Non enim caput Jo-

hannis, qui modo tripudiant, sed animas recumbentium petunt. »

Sant'Efrem Siro, Sant'Ambrogio, nel lib . 3 , de Virginibus, cap. 5

e 6, Sant'Agostino, in Ps. 32, conc. 1 , sebbene con parole diverse,

pure coi medesimi sentimenti del Grisostomo parlano sopra ciò, e

tutti concordemente si uniscono nel condannar i Balli come cosa alle

anime anzichè no nociva.

Il Concilio di Laodicea, ragunato sotto papa Silvestro nell' an-

no 321 all'incirca, nel cap . 25 , dice : « Non oportet christianos ad

nuptias euntes vel ballare, vel saltare , sed caste coenare vel prandere

sicut competit christianis. » Il Concilio Africano al cap. 27, chiama i